



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED -TWICE A WEEK.

No. 2,448—FRIDAY, MAY 3, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

நுத்தவாகையைப் பிடித்தலே அவ்வது நிருத்திட்டமைகளைப் பிடித்தலே அவ்வகுறுப்பு போன்று கூட உடைய சீரான நிலையினைத் தெரிப்பாரிக்கேயில் நிருத்திட்டமைகளை வைத்திருப்பதாகும். திருத்திட்டமைகளை வைத்திருப்பதாகும் என்றால் தமரப் பழக்கவைக்கப்படும். தப்பிடப்போன மற்றங்களைப்பிடத்ததுக்கு ஒசுதுமிரி மற்றுமிட முக்கியப்பகுத் தேவைக்கே உடையது ஆகும்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

MUTUWADIGE BASTIAN FERNANDO ; charged with failing to report himself to Court on November 10, 1906, at Minuwangoda, being a person under Police supervision ; is a Sinhalese of the Durawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 35 years ; height, 5 ft. 2½ in. ; is well built ; complexion, brown ; eyes, brown ; hair, straight and cut short ; teeth, fairly regular ; hair on face, full but cut short ; two scars on both sides of the head, two scars on the left forehead, another on the right side of the forehead ; tattooed in Sinhalese letters on the right forearm ; birthplace, Kovinna in Alutkuru Korale North in Negombo District ; general residence, Kovinna ; is single ; brothers, Baronchy Fernando and Anthony Fernando, both of Kovinna ; is well known to Welon, the Police Vidane of Kovinna. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 6,637 for his arrest.

GALWATTEGEDARA AHANGAMA ; charged with (1) possessing two guns without license, (2) unlawfully shooting a wild buffalo, (3) escaping from custody on February 1, 1907, at Wellassa ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; is a cattle lifter and meat seller ; age, about 50 years ; height, about 6 ft. ; complexion, dark ; nose, pointed ; teeth, dropped from both jaws, but a few remain in front of the upper jaw ; eyes, white and round ; hair, scanty and tied in a knot ; hair on the face is so scanty that he looks like a female ; birthplace, Pattini Kumburegedara in Pattipola korale ; general residences, Gonawalagama in Nilgala korale and Galwattegedara in Kuda Badullegammana in Weligampattu ; married a Badullegammana woman, and the family lives at Polubandana ; previously kept a mistress at Pattipola ; there is a brother at Pattipola ; one brother-in-law named Walappuhamy and a relative called Pattipola Babun Appu, the village Arachchi, these two are also at Pattipola ; is well known to the town Arachchi of Bibile and to the Korala of Wegampattu. The Police Magistrate of Badulla has issued warrants under cases Nos. 8,915, 8,916, and 8,917 for his arrest.

DISSANAYAKEGE JAMES ; charged with causing hurt on March 1, 1907, at Kumbuke in Rayigam korale ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator and cooly ; age, about 25 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, medium ; complexion, brown ; nose, pug ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears moustaches and beard ; head, small ; face, oval ; hands and legs, short ; birthplace, Kumbuke in Rayigam korale ; general residence, Kumbuke ; haunts Panadure, Kumbuke, Galtudeherana, and Diagama ; married to Sopihamy ; has a child ; family lives at Galtudeherana ; uncles, Dissanayakege John and Babasingho, both of Kumbuke ; father-in-law, Baronsinho of Galtudeherana ; is well known to Don Peeris Dissanayake, Police Vidane No. 607 of Kumbuke, and to Don Simon Dias, Registrar. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 25,065 for his arrest.

VIDANELAGE CHARLES FERNANDO alias CHARA ; charged with theft of coconuts on March 27, 1907, at Dehiwala ; is a Sinhalese of the Durawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 36 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, medium ; complexion, dark ; eyes, oval and black ; hair, long, black, and gray and tied in a small knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; face, flat ; birthplace, Mount Lavinia ; general residence, Dehiwala ; haunts Mount Lavinia, Ratmalana, Karagampitiya, and Alutgama ; is unmarried ; keeps a mistress, and has a son and a daughter by her, all living at Ratmalana ; brothers, Podi and Suta, both of Mount Lavinia ; is well known to the Police Vidane of Mount Lavinia and to the Village Sergeant of Dehiwala. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 3,976 for his arrest.

PEDURU FONSEKA; charged with house-breaking and theft by night on April 13, 1907, at Pallansena East; is a Sinhalese of the Toddy-drawer caste; religion, Roman Catholic; occupation, cooly; age, 35 years; height, 5 ft. 4 in.; make, well built; complexion, dark brown; eyes, black and oval; hair, black.

long, and tied in a knot ; teeth, regular ; wears slight moustaches ; no beard ; expression of countenance, placid ; birthplace and general residence, Pallansena North in Negombo District ; haunts Kochchikade and Negombo ; keeps a mistress at Pallansena North ; brother, Jokinu Fonseka of Pallansena ; is well known to Police Vidane No. 8,077, Don Elias Appuhamy and Vidane Arachchi O. S. Fonseka, both of Pallansena North. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 7,475 for his arrest.

GABRIEL ; charged with house-breaking and theft by night on April 13, 1907, at Pallansena East ; is a Sinhalese of the Toddy-drawer caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, toddy-drawer ; age, about 24 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, spare ; complexion, brown ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; teeth, well set ; wears slight moustaches and beard ; usual expression of countenance, morose ; birthplace and general residence, Pallansena North in Negombo District ; is single ; father, Bastian Dias of Pallansena North ; is well known to Police Vidane No. 77, Don Elias Appuhamy, and to the Vidane Arachchi O. S. Fonseka of Pallansena East. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 7,475 for his arrest.

JOKINU FERNANDO ; charged with house-breaking and theft by night on April 13, 1907, at Pallansena East ; is a Sinhalese of the Toddy-drawer caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cooly ; age, 25 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; teeth, well set and complete ; wears slight moustaches ; no beard ; expression of countenance, morose ; birthplace, Pallansena in Negombo District ; general residence, Pallansena in Negombo District ; haunts Kochchikade and Negombo ; is single ; father, Achan Pullai Gordianu of Pallansena ; is well known to Police Vidane No. 77, Don Elias Appuhamy, and to the Vidane Arachchi O. S. Fernando, both of Pallansena. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 7,475 for his arrest.

MOHAMADU CASSIM ; charged with criminal misappropriation of Rs. 75 on April 16, 1907, at Narammala ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, trader ; age, 35 years ; height, 5 ft. 10 in. ; make, spare ; complexion, fair ; nose, pointed ; teeth, well set ; eyes, large and oval ; hair, shaved, and a red handkerchief tied around the head ; wears moustaches and short beard ; a scar on the middle finger of the left hand ; stammers ; birthplace, Tondi in India ; general residence, Kandalawa near Mirigama ; haunts Mirigama, Narammala, and Kotupota ; wife lives in India ; has a cousin, K. Mohideen in Old Moor street, Colombo ; is well known to the Station House Officer of Narammala, to Police Constable No. 1,976 Seneviratne, and to W. K. M. Abdul Rahman of Narammala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,576 for his arrest, and K. L. M. Seyado Mammadu offers a reward of Rs. 25 for his arrest.

MAMMADU MEEDIN ; charged with criminal misappropriation of Rs. 75 on April 16, 1907, at Narammala ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; age, 30 years ; occupation, trader ; height, 5 ft. 6 in. ; make, spare ; complexion, dark ; teeth, well set ; hair, shaved ; has a red handkerchief around the head ; wears slight moustaches and beard ; birthplace, Kotapotana in India ; general residence, Kandalawa ; haunts Narammala, Mirigama, and Katupota ; wife lives in India ; has relations in Minuwangoda in Negombo District ; is well known to K. L. M. Seyadu Ahamadu of Kandalawa and to W. K. M. Mohamadu Abdul Rahaman of Narammala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,576 for his arrest. Complainant, K. L. M. Seyadu Ahamadu, offers a reward of Rs. 25 for his arrest.

KANKANANGE HEEN APPU ; charged with theft and criminal breach of trust on April 19, 1907, at Randombe ; is a Sinhalese of the Durawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, 16 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; complexion, dark brown ; nose, flat ; eyes, black ; hair, cut short ; teeth, well set ; has scars on both legs ; a piece of the nail of the right thumb cut off ; birthplace, Talpawela in Matara District ; general residence, Talpawela in Matara District ; haunts Colombo, Kurunegala, and Hambantota ; is single ; mother, Lokuhami of Talpawela ; brother, Deonis of Talpawela ; is well known to the Police Officers of Talpawela and of Randombe. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 30,220 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON April 22, 1907, a white fox-terrier, with a black spot on the left side of the eye, tail cut short, answers to the name of " Snap." A reward of Rs. 10 is offered for its recovery. Owner, Rev. A. Sathianathan of Dikoya.

STOLEN.

Between April 1 and 5, 1907, from the tile factory premises at Sulluhena in Alutkuru korale in Colombo District : two iron moulds of " Bangalore tile " with " T. D. Anthony & Co., Pamunugama " engraved on them. Owner, B. E. Rodrigo of Sulluhena in Alutkuru korale.

On April 4, 1907 : 1 he-buffalo, face white, age 6 years, branded on the right flank σ. ε. and on the cheek, ε. ; 1 black he-buffalo branded φ. ω. ε. and " D.E.S." on the leg, age 7 years ; 1 black wairi bull, branded on the right flank, " H. D. A." and on the left " D. E. S.," age 4 years ; 1 black he-buffalo ; 1 black wairi bull, branded on the right ε. D. E. S., and on the left φ. σ. ; 1 wheel-barrow, 1 wooden tile mould, and 1 iron tile mould. Owner, Don Edward Seneratne of Kohilawatta.

On April 8, 1907, from the complainant's chena called Dawalagahawatta at Talangama North : a black wairi bull, aged 6 years, branded φ. ε. ε. on the right flank. Owner, Panagodage Don Peris of Talangama North.

On the night of April 9, 1907, from the owner's garden at Karandeniya : a black bull branded φ. ε. ε. on the left side. Owner, Ilandaridewa Suwa, Karandeniya.

On the night of April 9, 1907, from the owner's cattle shed at Narangodapaluwa in Alutkuru Korale South : a black wairi cow, age 3 years, horns pointed, brandmarks φ. ε. on the right flank. Owner, Hettiarachchige Angohamy of Narangodapaluwa in Alutkuru Korale South.

On the night of April 10, 1907, from the owner's dwelling-house at Bogallegoda : 1 silk sarong, 3 Cananore cloths, 1 black coat marked " B.K. H. " 3 white silk cloths, 2 banians, 2 silk cambayas, 4 chintz cloths, 2 silver hairpins, 2 pairs of earrings, 4 coils of hair, 8 buttons, and 1 white sarong. Owner, Kottachchi Kan-kanage Subalis Hamy of Bogallegoda.

On the night of April 16, 1907, from the boutique at Upcot, Maskeliya : 3 brass sarwachetty, 3 brass vaty, 1 chembu bearing mark କୁଳକାରସ୍ତମୀ, 1 tumbler, 1 mug, 14 pounds of salt, 12 pounds of small dry fish, 12 pounds of chillies, 14 pounds of tamarind, 14 pounds of onions, 3½ pounds of Maldive fish, 12 measures of green peas, 8 coconuts, 75 cents in copper, 1 gold neck chain called saradu, 1 pair gold earrings called thomdal, 1 pair of gold earrings called kadukān, 6 pairs of gold koppoo, 1 gold pendant called pottu, 1 small piece of gold, 1 silver watch chain set with 21 moonstones, 4 pairs of gold nose ornaments called mukkuti, 2 silver eyes made for a vow, 2 yellow sapphires, 2 blue sapphires, and 1 nickel Railway Regulator watch. Owner, Narayanan of Upcot, Maskeliya.

On the night of April 18, 1907: a carriage watch of nickel silver, figures on the dial are marked with very heavy black, diameter about $3\frac{1}{2}$ in., keyless, hands, of steel. Owner, Mr. Wood of Galantenna estate, Galaha.

On April 18, 1907, from Mahaousa estate, Madukèle: a parrot with a black line round the neck, tail and feathers cut off, has 3 long feathers, answers to the name " Petto," calls " Vappa," imitate laughs and cries of small children. Owner. Sago Mohamadu of Huluganga.

On April 22, 1907, from the bungalow at New Peradeniya estate: a fine gold watch with chain. A reward of Rs. 50 is offered for its recovery. Owner. Mr. R. Wilson of New Peradeniya estate, Peradeniya.

STRAYED.

On April 11, 1907 : a beagle-terrier bitch, black, white, and tan, named "Ruby"; a terrier bitch black and tan, named "Rags." A reward of Rs. 5 is offered for their recovery. Owner, Mr. A. H. Armitage of Caledonia estate, Lindula.

MISSING.

DEHIWALA LIYANAGE PETER SINGHO, since January 13, 1907; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 23 years; height, 5 ft.; make, short and stout-complexion, fair; teeth, well set; eyes, dark and oval; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches, beard, slight and shaved; hunch-backed; birthplace, Kahawala in Hewagam korale in Colombo District; general residence, Kahawala; haunts Padukka and Mahagal; is single; mother, Alutgamage Nonol hamy of Kahawala; uncle, Dehiwala Elias of Kahawala; is well known to Police Vidanes of Kahawala and of Yatawatura.

FOUND.

ON April 16, 1907, a pair of white canvas tennis shoes on the road at Rondagala in Nuwara Eliya. Owner may apply to the Police Station, Nuwara Eliya.

On April 21, 1907, a hound that came starved to Mrs. C. J. Ondatje's bungalow, is at present with her. Owner can apply to Mrs. C. J. Ondatje of Kegalla or of Dunbar Cottage, Hatton, or to the District Inspector of Police, Hatton, stating a description of the animal.

Inspector-General's Office,
Colombo, May 1, 1907.

J. P. ARMSTRONG,
for Acting Inspector-General of Police.

ద్వారా పాశుకురమ్మల్ని బాధితయిని తిఱ్పి కావడానికి అనుమతి.

உ ஒவ்வொவியென் பொன்னுடை; மொழு வதி 1906க்கு ஹூமிலிதி மத 10 வெளி திரு திருவின்சௌடி பொலிஸ்டீ ராஜநாயக வர்த்தன சிரியெடு மொழு ரஸாவீய அவீசு பேசினூசிரியை கியா சேஷாரேப்பண்ணகர்ஜூலீ பிசிரி. டைவு ஐரோப்ப சினிவெக்ஷன்; அமெரி, பிரீமியால்; ரங்காலி, தொயிலை; படை, அசிரிர்ஜி பிர்க்கார; டை, அவி பிர்ஜன் டைல் பூத்தன; கீர்த்தி, சமிழ்நாட்டீய; பாரி, டிஸ்டிரிக்டு; அஷ், டிஸ்டிரிக்டு; நிச்சகை, கெலின்சீ, கொவில் கொலூய்; எத், தர்மத் தெலுவு திவெ; முறில் திற்பூருத்திவெ; வைஞ் கொவில் கிப்பூருய்; பெரு தெபைஷ்சென் கூலீ 2க் திவெ; கலந்தே வளி பாத்தனை கூலீ 2க் திவெ; தெங்கு பாத்தனை தக்கன் திவெ; தெங்கு அதன் பூல்திவென் பேசிவக்கூவுவின் அவர்களைப் பொலுப்பி கீங்கு அநூருக் திவெ; பூப்புச் சுப்பி வெளைச்செய்தி வெளைத்து, பிளே தீவிரிக்கை கேவீன்சுக்கு பூப்புருக் கீங்கு அதன்பூரை கேவீன்சுக் கூடுதலா கூகு; கூகு அகூர்யை, கேவீன்சுக்கே வாயேந்து பூப்புந்தூ ஸ்ட் அப்போன்சிப் பூப்புந்தூ; கேவீன்சுக் கேவீன்சுக் கூடுதலா கூகு; கூகு அகூர்யை, கேவீன்சுக்கே வாயேந்து பூப்புந்தூ ஸ்ட் அப்போன்சிப் பூப்புந்தூ; கேவீன்சுக் கேவீன்சுக் கூடுதலா கூகு அகூர்யை, கேவீன்சுக்கே வாயேந்து பூப்புந்தூ ஸ்ட் அப்போன்சிப் பூப்புந்தூ.

දිසානායකයෙන් ජේමිස්; මොඩු විසි 1907කුව මාරුතු වස 1 වෙති දින රිසිල්ම් කෝරලේ කුමුණිකේදී තුවා ලකළාය කිහිපා දේශපාරේප යෙකු රැක්වූ බේ පිටි. ගොඩියට කුලයේ සිහුල මිනිනු කෝය; ආගම, බ්‍රිතාන්තම; රජාව්, ගොවිතාන සහ නුවුලුව්; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණය; උප, අප් රුඩ් අඟල් 4ක්; ඇරිජ, මධ්‍යස්ථාන; පාටි, දුමුරුජය; නාසය, පැතලිය; දෑස්, පෙලටු කිෂේ; ඇස්, කඩිය, වටහුරුය; ක්සේක්, කඩිය, දිහෙ, කොජ්බේ බිඳුලාය; උඩුරුවලු සහ ගැටිරුවුලු තීබි; ඔවුන් ප්‍රාවිෂ්ම; මුළුණ වටහුරු ආහාරය; අත පය කොට්ටය; උපන් යාහාර, රිශිය්ලිකෝරලේ කුමුණිකේ; බොහෝසේ පරිංචිතාකා, කුමුණිකේ; තිරර ගැවෙසෙහෙත්, පාහැදුරේ, කුමුණිකේ, ගල්තුවේ, නොරණ සහ දිගුවෙම්; ක්සාද යායි, සේපිහාම්; ලුමයෙන් ඉත්තාවා; පවුල ඉත්තානේ කිරණ ගල්තුවේයි; මාමාලා නොහැක් බාජප්පා, කුමුණිකේ දිසානායකයෙන් ජේමිස් සහ බ්‍රිතාන්ඡේ; මාම්, කිරණ ගල්තුවේ බාරෙනසිංජේ; කුමුණිකේ නොමුර 607 දරණ පොලිස් විදුනේ වහ දෙන් පිරිස් දිසානායක සහ දෙන් සයිලන් යියෙස ජේමිස් ජේස්ප්‍රාරුදා මොඩු ගොඩුකාර අදාහනවා ඇති. පාහැදුරේ පොලිස් හිඹිකාරයාක විසින් මොඩු ඇල්ට්‍රිම පිශීස නොමුර 25, ප්‍රේර 4 දරණ වර්ජනුව් පිටකර තීබි.

විදුනේලායෙහි වාර්තිකු ප්‍රකාශනය නොහැකිව වාරු; මොනු විසි 1907 කුණු මාරුනු මස 27 වෙති දින දෙකිවලදී පොල් සෞරකමිකලාය සියා අදාළ රෝගයකරු ලුදාබ සිටි. දුටු හුලයේ සිංහල මිනිනෙක්සය; අමට, බ්‍රිත්‍යාවු; රස්සාව්, සුලිටුව්; වියය, අව්‍යාරුද්‍ය පිශීක්සය; උස, අඩ්‍ය රුකුත් අලුත් 4ක්සය; ඇරිරය, මධ්‍යස්ථානය; පාට, කුලිය; ඇශ්, කුලිය, විටහිරුය; හිසකේ, කුලිය, දිගුය, සම්බරක පැනිලාය, ප්‍රාවිච්‍ය කොන්ච්වි බිජ්දලාය; උඩියුව්වූල තිබේ; යටියුවූල වූහාලාය; වූහා පැහැලිය; උපන් ස්ථානය, ගල්කිස්ස; බොහෝවිට පදිංචි ස්ථානය, දෙකිවල; තිරර ගැවස්ම, ගල් කිස්ස, රත්මලාන, කරගම්පිටය සහ අදාළතාව; අව්‍යාහාරය; රත්මලාන් ස්ථිරයක් තියාගන සිටියි; ඇට පුනෙක් සහ දෙකිවල සාර්ජන්ව මොනු නොදාකාර අදාළනවා ඇත. කොළඹ පොලිස් න්‍යුකාරතුන විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණිස නොමිර 3,976 දරණ වරණතාව පිටකර තිබේ.

ପେଟ୍ରୋ ପୋଖେଚ୍କୁ ; ମୋଜୁ ଲିତି 1907କ୍ଷତିରେ ଅପ୍ରେଲ୍ ମାସ 13 ଲିଙ୍ଗ ଦିନ ଯତୀଙ୍କ କୁଣ୍ଡଳୋର ପାଲନ୍ତଙ୍କେ
ହେବି ତେବେଲ୍ ବିଦ୍ୟ ବ୍ୟୋମକିଳାଯ କିମ୍ବା ବ୍ୟୋମରେପଞ୍ଚକର୍ମୁଲେ କିମିରି. ଶିଂକିଲ ମିଶ୍ରଙ୍କେମ୍ବାଦ; ଫାଲ୍ଗ, ରେମ୍ବାନ୍ଧୁଲି; ରଙ୍ଗାଳ, କୁଲ୍ମିପିଚି; ପିଲା, ଅନ୍ଧିରୁଦ୍ଧ ପିଲିକ୍ଷର; ଦ୍ରିଷ୍ଟ, ଅନ୍ଧି ରଙ୍ଗନ ଅଳ୍ଲେ. ରୁକ୍ଷ୍ୟ; ଅମ୍ବିଶ୍ଵାସ୍ୟ;
ପାତ, ପାତ ପ୍ରିଯାଦି; ଆୟ, କାଟ୍ଟୁ, କାପୁକାରାଯ; ଦୁଃଖକାହେ, କାର୍ତ୍ତିକ, ଦିନ୍ୟ, କୋଟିବିଚିବ୍ବିଦ୍ଵାରାଯ; ଦନ୍ତ, ଅରିଆକାରାଯ;
ଦୁଇଯଶ୍ଵିଳ ପିକକ ତିବେଳି; ଦୁଇଯଶ୍ଵିଳ କୁଣ୍ଡଳ; ଦୁଇଯଶ୍ଵିଳ କିଲାପିଲିନିତ ପୁଷ୍ପକାମ୍ବି; ଦୁଇପତ୍ର ଲୁହାନ୍ଦ, ବେହେଚେଷ୍ଟ ପଢିଲି
କୁଣ୍ଡଳ ପରିହାର ପଢିଲିବାକୁ, ତିର୍ଯ୍ୟ ଦୁଇଯଶ୍ଵିଳକେବେ ଦୁଇରୁ ପାଲନ୍ତଙ୍କେହା; ତିରାର କୁଣ୍ଡଳକାମ୍ବିନେ କାହାଲିକରି କାହାକୁଳି;
ଦୁଇଯଶ୍ଵିଳ; ଦୁଇଯଶ୍ଵିଳ ଦୁଇରୁ ପାଲନ୍ତଙ୍କେହା ତିରାରଙ୍କ କିମିପିଲି; ଦୁଇଯଶ୍ଵିଳ ଦୁଇଯଶ୍ଵିଳ ପୋଖେଚ୍କୁ; ଦୁଇରୁ
ପାଲନ୍ତଙ୍କେହା ଦୋମିର 8,077 ଦରଙ୍କ ଦେଖିଲା ଫରାଲିଲି ତଥା ଦେଖିଲା ତୁଳିଯିବୁ କାହାକୁଳି କାହାକୁଳି କାହାକୁଳି
କାହାକୁଳି ମୋଜୁ କୋଟିକାର ଅନ୍ଧନବୁଲି ଆଏବା. ମିଶ୍ରଙ୍କେବେ ପୋଲିକ ଅନ୍ଧକାରକୁଣ୍ଡଳ ମିଶିନ୍ ମୋଜୁ ଆର୍ଦ୍ଦେଶ ମିଶିନ୍ ନୋମିର
7,475 ଦରଙ୍କ ପରିହାର ପିଲିକର ତିବେଳି.

ජේකිඩු ප්‍රහාන්දය; වොළු විසි 1907ක්වූ අපෙල් මස 13 වෙති දහ හැගෙනහිර පලන්සේසේදී වෙවල බිඳ සෞරකම්කළාය කියා බුදාරෝපණයකරුවූබ යි. සිංහල මිනිනෙක්සය; අභව, රෝමානුව්; රක්ෂාව කුප්පිටුව්ච; වයා, අව්‍යාරුදු 25ය; උස, අධි රිඛන් අභල් රික්සය; අවරුදු, සම්පූර්ණය; පාට, හඳුනුවුරුය; ඇස්, කෑරිය, විවෘතු-ය; සිස්නේ කෑරිය, දිගුය, කොජ්බේ බැදාලාය; අත්, නොවා පින්ටා තිබේ; සම්පූර්ණය; උප්පිටුවූල වික්ක තිබේ; යටියුවූල හැහැ; මුළුකුවිර ගොඩුය; උපන්හැය, මිගුව දැක්කීයක්සේ පලන්සේසන; බොංස්ට්‍රිට පදිංචිය සහ වරිජ්වර පදිංචිය. මිගුව දැක්කීයක්සේ පලන්සේසන; තියර ගැටුවීම, කොවිවික්වී සහ මිගුව්; කසාදබිද්දලා හැහැ; මිය, පලන්සේසේන් අවස්ථාලේලිය නොරදියාතු; පලන්සේසේන් කොමිටර 77 දරණ දෙස් එලියස් අජ්ප්‍රහාම් පොලිස් විදුත්තෙන් සහ ඕ. ඇස්. ප්‍රහාන්ද විද්‍යාආචාර්විද මොඩු නොදුසාර අදහන්වා ඇත. මිගුවීමේ පොලිස් නුවාකාරයුහු විසින් වොළු ඇල්ලීම පිශින් කොමිටර 7,475 දරණ වර්ණතාව පිටකර තිබේ.

මොනාමිලදු කාසිලි; මොනා වහි 1907ක්වී අප්‍රේල් මස 16 වෙති දින නාරමලමලදී රැඹියල් 75ක වූද්‍රු ම්වංකර ගත්තාය කියා පෙළාරෙළනයකරගුලුබ සිටි. වර්තකල මිනිහෙක්සය; ආගම, මහමිතය; රස්සාවල මෙලදීම; වයස, අඩුරුදු පිරික්සය; උස, අඩු තුන් අගුර 10ක්ය; ඇරිය, කෙටිවුය; පාව්, පැලුලෝලීය; නාභය, උල්ලාය; දත්, කොඩාකාර පික්ටා තිබේ; අස්, ලොඛය, වචුවරුය; එව්ව, විශාලාය, රණ පොවී උළුසුවක් එව්ව වැඩි; උඩියුවුල තිබේ; ටෙරුයුවුල කෙටිය; විවෙක වැදුලිල්ලේ කැලුක් තිබේ; කිතාකරණවිට ගොනා ගෙහෙනවාය; උපන් තුන්දිනාවේ යොඛාවිය; ප්‍රාජාපෙශ උදිවිය, මිලියන ක්‍රියාදාරව; සිනර රාජ්‍යෙකාංශයේ, මිලියන ගම් නාම්, නාම්මලු පැවත්තාය; කොයා සුෂ් තුන්දිනාවේ සිටි; ගොළඹ පරන ගෙව්වීම්දාරුවෙකු. මොනාසින් සිහා තෙහෙනකු ඉත්තායා; භාරම්මල ස්ක්විලප්ප හැඩුෂ එපිසර සංඛ නොමුර 1,976 දරණ පොලිජ කොස්සාපැල්වුණු සෙසහෙවරිත්තන්ද, පාරම්මල ඩිජිලි, නේ. ඇම්. රුව්ස්ද මොනා යොඩාකාර අඩුහෙනවා ඇති. කුරුණෑගල පොලිජ සැඩිහාරයාන විසින් මොනා අඛ්‍යීම පිසේස නොමුර 11,576 දරණ වර්තුව පිටකර තිබේ. කේ. ඇල්. ඇම්.

මලමද තිදින්; මොඩු විසි 1907ක්වී අපූරුල මස 16 වෙති දහ කාරමිලදි රුපයල් 75ක් ශ්‍රීදැල් විවාහාලය කියා අභ්‍යාරෝපණයකර බුලුව සිටි. මරක්කළ මින්හෙන්ය; ආගම, වහම්වෙන; වියස, අවුරුදු පිශිය; රසාව, වෙළ දුම; උස, අඩි රිඛුන් අලුල් නේක; ඇරිරය, කෙටිවුය; පාට, කෘතය; අත්, නෙයුතුකාර පිසිවා තිබේ; ඉසකෙක්, විශාලාය, රුහු පොත් ලේඛ්සුවක් ඔවුන් විවේ ඇෂා; එසියුවිල සහ එසියුවිල මදන් තිබේ; උපස් ස්ථානය, ඉන්දියාවේ කොට පොතෙස්; බොහෝස් පදිංචිය, කැපදාලව; තිබර ගැට්ටෙහෙන්, භාරම්ලු, විරිහම සහ කුප්පාව; කොළඳ ස්වී ඉන්දියාවේ සිටි; මිශාඩු දිස්ත්‍රික්කෙක් මිශ්වන්හෙබ හැයේ සිටි; කිදාලව තේ. ඇංල්. ඇම්. සෙසියුදු අභ්‍යාරෝපණය නාරම්ල බඩිලිවි. තේ. ඇම්. මොනොම්ද අඩුවුලුල රහමන්ද මොඩු නෙයුතුකාර අදුහාවා ඇෂා. සුරජුගැලු පොලිස් හිඹුකාරයානු විසින් මොඩු ඇල්මුල පිශිස කොමර 11,576 අරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ. පැමිණිලි කාරායවන් තේ. ඇංල්. ඇම්. සෙසියුදු අභ්‍යාරෝපණය සිටින් පොලුවා නෙයුතුව පිටකර තිබේ.

କଣ୍ଠକାନ୍ତରେ ଚିହ୍ନାର୍ଥପ୍ରତିକର୍ଷା; ଲୋକୁ ମଧ୍ୟ 1907 କାହିଁ ଫେବୃଆରୀ ମସି 19 ଲଈ ଦିନ ରହେଦେବିକି ଜୋରକାଳିକାଲୁଗୁ
କିମ୍ବା ବ୍ୟାଙ୍ଗରେ ପଞ୍ଚକରଣ୍ଯୁଲୁ ବି କିରି. ଦୂରପିଲ୍ଲାରେ କିମ୍ବା ତିନିକେହକ୍ୟ; ଆମେ, ବ୍ୟାବାଲ; ରଜ୍ୟାଳ, ପ୍ରକିଳାରଙ୍ଗେହକ୍ୟ;
ମିଶର, ଅମ୍ବର୍କ୍ୟ 16 କ୍ୟ; ଲିସ, ଅବି କୁନ୍ତ ଧର୍ମ କ୍ୟ; ପାତ, ପଦ ପ୍ରକିର୍ତ୍ତ; ନାହେ. ପ୍ରତ୍ୟାମିତି; ପ୍ରେସ୍. କାର୍ଯ୍ୟ; ଉତ୍ସବପ୍ରତିକର୍ଷା

කොටස් කුලාය; දත්, තිසින් අභ්‍යාරිතිය පිළිබඳ නිවේ; දකුණු මාප ඇගිල්ලේ සිය පොත්තෙස් කුල්ලක් කැපිලාය; උපන් යායා, මාතර දිස්ත්‍රික්කෙක් තුළපෙවේලු; තිකර රඳි-විය, මාතර දිස්ත්‍රික්කෙක් කුළුපෙවේලු; ගැටුයෙහි යායා, කොළඹ, බුරු-කුලු සහ හම්බන්ධාව; අව්‍යාහාරයා; ට්‍රේල්ලේවීල ගොඩු සම්මුඛීයා; සහේදරයා, තුළපෙවීල දියෝනිස්; තුළපෙවීල සහ රන්දෙඩුව පොලිස් හිලාදුන් මොඩු සොංකාර අදාළනාවා ඇත. බලපිටියේ පොලිස් හඩුකාරතුනා මිසින් මොඩු ඇල්මිම පිණිස නොමූලර 30,220 දරණ වර්ණ තුව එහි පිකර තිබේ.

கூத்து, சூரியனு கொண்டு விவரங்கள்.

ହୃଦୀବିଜ୍ଞା.

ඖ මි 1907 ක්‍රියා ප්‍රෙලුද වස තු වෙත දින අධිකාරයාගේ පිළුවෙශ්: වම ඇඟිප්තෝ සෙනු කළ පුද්ගලික් විම් වැනි සුදු පොකුස් පැරියර් බල්ලෙක්, වුලුය කොටකරුය, හම “ජ්‍යෙෂ්ඨ.” මෙය සෞයාදුන් කෙහෙනුව රුහියල් 10ක තැකි දෙනුලැබේ. අධිකාරයා, දික්ත්වාගේ එ. සහයනාදන්.

କେତେ ପରିମାଣରେ

වති 1907ක්වා අපුලු මස 4 වෙනි දින: (1) මිරගකෙක්, තුළ කුදාය, වයස අඩුරුදු රූ, දහුණුපැන්නේ “ර. පු.” සහ කම්මුලුල් “ණි” නිවරුවකරනුයා. (2) කළු මිරගකෙක්, වයස අඩුරුදු 7පී, “ඉ. ක. කි. සහ D. E. S. කහුලේ නිවරහකර ඇත. (3) කළු විසින් ගරගකෙක්, වයස අඩුරුදු 4පී, දහුණුපැන්නේ H. D. A. සහ මිපැන්සේ D. E. S. නිවරහකරනුයා, කහුලේ නිවරහක්ද ඇත. (4) කළු මිරගකෙක්, වම්කහුලේ නිවරහක් ඇත. (5) කළු විසින් ගරගකෙක්, දහුණුපැන්නේ “ණි. D. E. S.” සහ මිපැන්සේ “ව. ර.” නිවරහකර ඇත, කහුලේ නිවරහක්ද ඇත. (6) විළුබෑයිකාරක්. (7) ලි උර් අවුමුවක සහ යකඩ උර් අවුමුවක. අයිතිකාරයා, කොන්ලිවයෙන් දෙන් ඇඩ්වර්ඩ් සේයාරනුයා.

වලි 1907 ක්‍රියා අපූරු වස 8 වෙනි දින උතුරු කළයේම ද්‍රව්‍යගෘහවලින් සහ සේනෙන් : කඩ විසිරි හර කෙක්; වහස, අවිරුදු කේක; දකුණු පැත්තේ “හ. ප. ප.” නිවර්තකර ඇත. අධිකියාරයා, උතුරු කළයේම පනාගාබලේ දෙන් පිටිය.

1907-ലെ കമ്മിറ്റിയുടെ പ്രസ്താവനയിൽ അദ്ദേഹിക്കാര്യങ്ങൾ ചുമതലയിൽ വരുമ്പോൾ സംബന്ധിച്ച് അപേക്ഷയായിരുന്നു “കൊണ്ടുവരുന്നതു കൂടാതെ ഒരു പ്രാഥമ്യ പ്രസ്താവന” എന്നതായിരുന്നു.

වංචි 1907 කටුව අප්‍රේල් මස 16 වෙන දින යතින් වෘත්තකෙලියේ අජ්‍යාකාරීයි කැබේන් : පින්හල රුව්විය
හැරි පෙන, පින්හල විට 3ක්, ඔපවොඩ යන සංඛය ඇති සෞඛ්‍ය 1ක්, තබාලෝරු 1ක්, පුෂ්චරු 1ක්, දුඩු රුත්තල්
14ක්, පෙරුවි කරවල රුත්තල් 12ක්, මිරිස් රුත්තල් 12ක්, සිස්මිලා ඇඟුල් රුත්තල් 11ක්, ලුණු රුත්තල් 14ක්, උම්බල
කඩ රුත්තල් 3ශ්‍රීක්, ව්‍යාදුකා රුත්තල් 12ක්, පෙරුවි රුත්තල් 8ක්, තබාක්සිලින් ඇත 75ක්, ඊම්බල
කඩ රුත්තල් 3ශ්‍රීක්, “කොම්බා”, “තොම්බා” කිහිපා රත්තරන් කුසික්කන් පෙශීම් 1ක්, රත්තරන් “කුසික්කන් පෙශීම් 1ක්,
රත්තරන් “කොම්පු” පෙශීම් 1ක්, “පොන්නු” කිහිපා රත්තරන් අහරණ 1ක්, තබා රත්තරන් කැලුලක්, දුඩුක්කන් 21ක්
බැඳී එදි බරලෝස් දම්විටුලක්, “ව්‍යුහන්නු” කිහිපා නියමට ද්‍රව්‍ය රත්තරන් අහරණ පෙශීම් 4ක්, භාරයකට සැදුන්
රිසි අඡ්‍ය 2ක්, කෙටුවට පුස්සරය 2ක්, නිල්පාවට පුස්සරය 2ක් සහ රේඛ්‍යාවේ යුත්තිලේටර් කික්ල් බරලෝස්වන්.
අභිනිකාරය, වෘත්තකෙලියේ අජ්‍යාකාරීයි භාරයක්න්.

වෙත 1907කට ඇපලේ මඟ 18 වෙනි දහ ගුණෝත්තාන්තේ වත්තේ බැගූවෙන් : නිකල් සිද්ධිවර කුරුරේ බර ලෝසුවක් ; බරලෝසුවේ පිශාන් ඉලක්කම් බාහෙම ගොරුසුව හඳ කළේ පාටින් උනුකුකර තිබේ, බරලෝසු පිශාන් මැද ඉර අගේ පිශ්ක් පමණ දිගය, යහුර, නෑය, කුඩා ව්‍යෙන්ස සාදු ඇති. අයිතිකාරය, ගල්හේ ගුණ්තේ වත්තේ මිටි මහා.

වතින් 1907 කුටුම්බි අපේල් වක් 18 වෙති දින මෙබාල්ක්ස්ලේ මිජ්ඩ්ස්සා වත්තෙහි : කීර්ති පූජ්‍යාලු වැට්ටිව හිරු වෙති; වැඩිගිය සහ පිහාවුත් කිපාදුන; දිග පිහාවුත් වික් තිබි; “පෙන්තෙස්” යහා පාම්ප උත්තරදෙනුව; “ව්‍යාප්තා” හියා අඩුගැනවා; පොඩිලුමසි ව්‍යාගේ හිකාවේකවා, අඩුනවා. අසිනිකාරය, සුෂ්ඨගේ සේසු මොස්ම්වෙදි.

වතින් 1907කුටු අප්‍රේල් මස 22 වෙනු දහ අඩිය ජේරදෙනීයවන්නේ බෙන්ගලුවෙන්: කිදිම රයරන් ඕරුලෝ සූවක් සමඟ දම්බලුක්; මෙය සොයාදුන් කෙරෙහිව රුපියල් 50ක තුළින්දහු ලැබේ. අයිනිකාරයා, ජේරදෙනීයෙන් ඇති ජේරදෙනීයවන්නේ ආර්. විලුසන් මහතා.

විං 1907ක්වූ අප්‍රේල් වස 11 එක දහ බල්ලේ දෙදෙනෙකු: (1) කඩ පුද් සහ කහපාට “රුඩ්” යන මථානී බිජුල්ට් රියර සියලු බැල්ලියාක; (2) කඩ සහ කහපාට “රුඩ්” යන මථානී වැඩියර ජුනියෝ බැල්ලියාක; මොවුන් සෞයුද්‍ය කේතෙකුව රුපියල් විශ්‍ය යායි දෙනු ලැබේ. අධිකාරය, ලිඛිලේ කැලුබීමියාවෙන් ජ්‍යෙ නිමි ගුරුවෙට් වහා.

ଦେଇଲୁହ କିମ୍ବାକରଣୀରେ.

අයිතිකාරයෙක් නැතුව සම්බලික් ගෙනී බව.

උ 1907 කුව අප්‍රේල මස 16 වෙනි දහ කුවරණලියෙන් ගෝජ්ජාගල පාර තිබේ: සූදා කැංච්ට වැනිස් සපත්තු ජේඩ් වේ. අසිංහරායාට ඇවරණලියෙන් පෙළියියෙන් ඉල්ලීමිකරුව සුදුවේ.

වති 1907කු අප්‍රේල් වස 21 වෙනි දහ කුට්ට්ස්චි ජාතිය බල්ලෙක සි. ජේ. බණ්ඩලිලි කෝභාවක්තමයාගේ බංගලාවට බිජින්සෙනුද ඇවාය. දැනට උරුමුහ කුමාපු ඇත්ති ලිය සිවිකවාය. අධිකාරායාට කැඟල්ලේ සි. ජේ. බණ්ඩලිලි කෝභාවක්තමයාගේන් හෝ, කුට්ට්ස්චිකේ බිජාබාර කාවේර් එකත්න් හෝ කුට්ට්ස්චිකේ දියුණු ස්ථ පොලිස් ඉජ්ස්පාක්ටරුහා ගෙන් හෝ බල්ලාගේ ලකුණු ලිය ඉල්ලුම්කරණට පූර්වීන.

වඩි 1907කු මැයි වස 1 ටෙනි දින පොලිස් ඉතුරු ක්‍රියාවලි පෙන්වනු ලබයි.

ଶ୍ରେ. ପି. ଫର୍ମଲିଜ୍‌ବେୟା.,
କୋଣିକା ଉଚ୍ଚଶାସ୍ତ୍ରକ୍ଷେତ୍ର ରକ୍ଷଣାକୁଳୀ ଲେଖୁଥିଲା.

பிடிகளத்தே இங் குறைஷ்டமான மட்டுள்ள விலை விரைவில் படிக்கும்.

முத்தவாடிகே பராள்டியன் பெர்னாஞ்சு; ககங்க ம் ஆண்டி கார்த்திகையா கடு ஸ் தேதி, மிழவாள்கெட்டை யில் தண்ணீசுக் கோட்டில் நெரியப்படுத்தவில்கூயென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான்; இவள் பொலீக் கா வலில் வைக்கப்பட்டிருஞ்சுவன்; சிங்களவன்; அனுவ சாந்தி; புத்த சமயம்; கோளாண்மைத் தொழில்; வய த எழி; உயரம்-டு அட் உடி அங்குலம்; சிவப்பு விறம்; கண்கள்-கபில விறம்; தலையிர்-நேரானத, குட்டையாய் வெட்டியிருஞ்சது; பழகள்-சுற்று ஒழுக்கானது; முட்தில் மயிர் அடர்த்தியாயிருக்கும், சிறிதாம் வெட்டியிருக்கும்; தலைவின் இருபக்கங்களிலும் இரண்டு புன் தழுவ்வுசெனும், இடது நெற்றியில் இரண்டு தழுவ்வுபுக்கு ம் கெற்றியின் வலது பக்கத்தில் வேலெழுரு தழுவ்வுபும் உண்டு; வலது கையில் ஒர் சிங்கள ஏழுத்த பக்கை குத்தியிருஞ்சது; பிறப்பிடமும் பொறுதியிருப்பிடமும்-நீர்க்காழும்பு பகுதியிலுள்ள கோவின்ன; ஒண்டக்காரன்; சகோதரர்கள்-கோவின்னயிலுள்ள பட்ஜெனுசெ பெர்னாஞ்சம் அங்கோணி பெர்னாஞ்சு; கோவின்னயில் பொலீஸ் விதானை இவளை நான்கும் அறியான். நீர்க்காழும்பு அள்ளு பொலீஸ் கோயாதிபதி இவளைப் பிடிக்க விட்டிருஞ்சும் விதாஞ்சின் இலக்கம் காக்கான.

கலவுத்தகெட்டா அகங்கம்; காடுசும் ஆண்டி மாசிலீ காந்தி, வெல்லாசயில் (1) பூசக்கன் இல்லாத இரண்டு தப்பரக்கிள் வைத்திருக்காணென்றும் (2) சட்டத்துக்கு விரோதமாய் ஒர் காட்டுரையைக் கட்டுப்பைபாட்டாண்றும்; (3) சிறைக்கட்டத்தினிருஷ்டு தப்பி ஒத்திட்டாமெனென்றும் குற்றஞ்சூட்டப்பட்டவன்; ம.ஏ. அத்தா இறைச்சி வித்திரவேலை; சிங்களவன்; கொட்டகம் சாதி; புத்த சமயம்; வசது-ஏற்குறைய இல்; யெரங்-ஏற்; குறைய சு அடி; கறுப்பு ஸிறம்; கூர்க்கமயான மூக்கு; இரு எடுக்களிலுள்ள பற்களில் மேல்நாட்டியின் மூக்காயிலுள்ள சில பற்கள் தவிர மற்றக்கூள்ளோம் விழுந்திருக்கத்; கண்கள்-பெள்ளை, உருண்ணை-யானது; தலைமயிர்-கலைந்தது; கொண்டையாய் முடிந்திருக்கத் தூத்தில் அதிக மயிரில்லாததினால் பெண்ணி ஆடைய முகம்போல் தேரன்றும்; பிரந்திடம்-ப் புத்தபாலகோரணையிலுள்ள பட்டினின்முறையைப் படிக்கும்பூருத்தெர; பொது விருப்பி-முழு சூக்கமிடங்களும்-நில்கல்கோராதனையிலுள்ள கோராயாய்பட்டி அள்ளு சூத்தபதலைக்கம்போன்றும் கூடும்போன்றும் பொதுபண்டில் வாழும்பதாகான வாசாஞ்சிசெய்கிறுக்கன்; இகற்குமூன் பட்டிபொலவில் ஒரு பெண்ணை எதிதாவத்திருந்தான்; பட்டிபொலவில் ஓர் கோராணிற்கிறுக்கி; பட்டிபொலவில் வாஸபு-யாமிகையற அவனுடைய குமைதைனும், பட்டிபொல பாடு-அப்பு வல்லகேதூராக்கி சுந்து அவனுடைய இன்டகாரில் ஒரு ஜும் இருக்கிறார்கள்; பிபவனின் ஆர்ச்சியும், வேஷம்-ஏதுள்ள வெதராஜையும் இவ்விதமாக அறிவுவார்கள். வதுபேற்றுள்ள பொளின் தீர்மானிபதி இவ்வைப் பிடிக்க விடுதிருக்கும் விழுதின் இலக்கண் என அக்கடி, அத்தகீர்த்தன.

திசாராய்க்கே ஜேம்ஸ்; ககாஸ் ம் ஆண்டு தித்திரையீ காட் தேதி, ரயிளாஸ்கோநீல் துள்ள குழ்புகவி
ல் காப்பெடுத்தினானாக சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை; சிங்கவன்; கொய்க்கம் சாதி; புக்தசமயி; வேளாண்
மைத்தொழில்; குலிலேகி; வயது-ஏற்க்குறைய உடி; உயர்ம்-டி அட் ச அங்குலம்; கடுத்தரமான தேகம்;
விலைப்பு சிறம்; பணித் தமிழ்க்கு; ஒழுங் ரன-பற்கள்; கண்கள்-ஏறுப்பு, முட்டைவழிவு; கல்மயிர்-கறுப்பு, தீ
ளம், கொண்டையாம் முட்டிருக்கும்; மீசையும் நாடையும் உண்டு; தலை-சிறிது; முக் ப்-முட்டை-வைவான
து; கையும், காலும் குட்டையானது; பிறப்பிடம்-கும்புகே; பொதுயிருப்பி-ம்-கும்புகே; ஆசாடுமிடங்
கள்-பாண்டுதறை, கும்புகே, ஜக்டடுடே, ஏரன், டயகம்; சொபிகாமி என்ற பெண்ணை சடக் குழுதித்திருக்
தான்; ஒரு பிள்ளையுண்டு; இவனுடைய குடும்பம் கல்துடக்கெறவயிலிருக்கிறது; கும்பு-மறுவுள்ள திசுபு
ட ஜோனும், பரபசிக்கோவும் இவனுடைய மரமனமார்கள்; பெங்காதிபீடு டெப்பின்-கஷ்டியூட்; ஏரன் பிற
ன் பேரன்ஜிக் கோ; கும்பகமிழுச்சன காஸ் வது இலக்க பொளிக் விதாண்மையும் ரிஜிஸ்டிரர் போன் கைமண் ட
யகம் இவளை நன்றாக அறிவார்கள். பாண்டுதறை பெரலின் கீயாயாதிபதி இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும்
விழுங்கின் இக்கம் உடுக்கி.

விதானாகே கார்ஸ்க் பெர்னுக்கு அல்லது சாரா ; கலை ம் ஆண்டு பங்குவியீ உள்ளதேதி, தெயில் கொல்ல தேவையாக திரும்புவதைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவுன் ; சிங்களவன் ; தாலுவ சாதி ; புத்த சமூப ; கலி வேலை ; வயது-கூகு ; உயரம்-நிதி அடி சு அங்குலம் ; மத்திமான தேகம் ; தூப்பு சிறம் ; கண்கள்-முட்டைவழி வானது, கறுப்பு ; நல்லமயிர்-சீஸம், கறுத்தும் கரைத் தமிழுக்கும், கொண்டையாம் முடிச்சிறுக்கும் ; மீசை வயத்து தாடை சிறைத்திருக்கும் ; முகம்-தட்டையானது ; பிறப்பிடம்-மவண்டலை ; பொதயிருப்பிடம்-தேய்வளை ; ஆசாரமுடிடங்கள்மயங்கடவினா, ரச்சமீட்டியா, அஞ்சலம் ; என்யானமுடியா தவறு ; ஒரு பெண் கீண ஏடுத்தாவதத்தில் அயனுக்கு ஓர் ஆணும் பெண்ணுமை பிறந்திருக்கிறது ; இவர்கள் எல்லாரும் ரதாமலையில் வாசமபண்ணுகிறார்கள் ; மவண்டலக்குவிலுள்ள பெரடி என்பதுமை குட்டா என்ப வழை முன்னுடைய சுகோதாரர்கள் ; மவங்கல்லிலுள்ள பெரலீன் விதானாயும் தெயிலை விதுவுள்ள சார்ஜுமை இவளை உண்குப் பறிவார்கள். கொழும்பு பொள்ள நியாயாதிபதி இவண்டப் பிடிக்க விடுத்திருக்கும் விழுநின் இலக்கம் கூகை.

பெறகு பொன்சோ ; ககள் ம் ஆண்டு சித்திரைமா ககர் சேதி இரவு, பலர்ன்சன சிழுக்கில் வீடு கூன்றுத்தி களவுசெய்தாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கண்ணிருக்குமிர சாதி ; ஒரு மன் எத்தோலிக் ஜிறிஸ்தவன் ; கலி வேலை ; வயது-நடு ; உயர்ம்-ஞு அடி சா அங்குலம் ; பலத்த தேவர் ; மங்களான சிவபை சிறம் ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டை வழவு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, ஸீஸ், பின்னே சோன்னலை யாய் முடிச்திருக்கும் ; பற்கள்-ஒழுக்கானது ; சொற்பமீசுசுயண்டு ; தடை-இல்லை ; சுதாவன குணமுன்ன வகு போல் முத்தில் தோன்றும் ; பிறப்பிதழும் பொதுயிருப்பிதழும் வேளாவேளைகளில் இருக்குமிடமை-இக்கொழும்பு பகுதியிலிருக்கிற பரான்சன வடக்கு ; ஓசாமீமிடங்கள்-கொச்சிக்கடை, நீச்செராமும்பு ; பலர்சௌவடக்கில் ஒரு பெண்ணை எடுத்துவைத்திருக்கிறான் ; ஏதோதான்-பலர்சௌவடக்கிலை பெரு

செகா ; பலருக்கொண்ட வடக்கிலுள்ள அப்பைன் யது இலக்க பொலின் விதரினை எனியான் அப்புகாமியும், விதரின் ஆராக்கி ஒ. என். பொன்சேகாவும் இவரை நன்றாய் அறிவார்கள். சிர்கொழும்பு பெ. லீன் சீயாயாசிபதி இவ்வைப் பிடிக்க விடுதிக்குக்கும் விழுந்தின் இடைக்கும் ஏசுள்ளு.

காபிரினேல் ; கூடாம் ஆண்டு சித்திரையா கூங்கு இரவு, பலான்சென கிழக்கில் வீதி கண்ணக்குத் தீ எவ்விச்யதானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவான் ; சிங்களவன் ; கன்றுக்கிற சாதி ; அயது-ஏந்துறைய உசை ; உயர்ம்-டு அடிட அங்குலம் ; மெலிந்த தேகம் ; சிவப்பு நிறம் ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவழிவு ; தலை மயிர்-கறுப்பு, தீங்கம், பிள்ளை கெரள்டையர்ய் முடிக்கிருக்கும் ; பற்கள்-விரிசையரானது ; சொற்பமீசையும் தாடையும் உண்டு ; கடிச்பான மூப்பார்வையுடையவன் ; பொறுமிகுப்பிடம் வேளாவேளையிருப்பிடம் ஆசா மீடிம்-கீர்தகாழும்பு பகுதியிலுள்ள பலான்சேன வடக்கு ; ஒண்டக்காரன் ; தகப்பன்-பலான்சென வடக்கிலிருக்கிற பளத்தினான் டயன் ; பலான்சென கிழக்கிலுள்ள என-அது இலக்க பொலீன் விதானை டெரன் என்றான் அப்புகாமியும், வீதானை ஆராக்கி ஒ. என். பொன்சேகாவும் வெளை கண்ணுய் அறிவர்கள். கீர்தகாழும்பு பொலீன் கீராயா திப்பதி வெளைப் பிடக்க விடுத்திருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் எசன்னதி.

தூக்கிலும் பெருந்து : ககங்கும் தூக்கு சித்திரையீருக்கான் உடல், பள்ளசேனை கிழக்கில் விடு கண்ணங்குத்தி திருத்தானாக குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான் ; சிங்களவன் ; கன் இநக்குகிற சாதி ; ஜேமஸ் கந்தோ எங்க சிறித்தவன் ; கல் வேலூ ; வயது-டூகு ; மூர்டு அடி கு அங்கும் ; பாந்த தேவம் ; மங்களான சிவப்பு ஸிறத் ; கணகள்-கறுப்பு, முட்டை-வடிவாளது ; தலைமரிசு-கறுப்பு, ஸிளம், கொண்டையாற் முடிக்கிருக்கும் ; பற்கள்-ஒழுங் ராளதும் குறைவற்றதுமாளது ; சொற்பமிக்கயுண்டு ; தாடை யிக்கி ; கடுகுப்பான பார்வையுடையவன் ; பிறப்பிடமும் பொதுயிருப்பிடமும் வேளாவேண யிருக்குமிடமும்-பள்ளசேனை ; ஈடுமிடங்கள்-கொச்சிக்கடை, ஸீர்கொழும்பு ; தகப்பன்-ஆராண்பினை கோர்த்தியனு ; பள்ளசேனைப்பிழர்ளை வது இண்க பொலீன் விதானை டெரான் எலியன் அப்புகாமியும், விதானை ஆராச்சி ஒ. என். பொன்னுதும் இவனை நன்கும் அறிவார்கள். ஸீர்கொழும்பு பொலீன் கீயாய்திப்பதி இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் என்டு.

முகம்மது காசிம்; ககார் ம் ஆண்டு சிற்திகரையீ கே ஸ் தேடி, நாரம்மலையில் ரூபா எடு எடுத்துக் கொண்டு மோசங்குசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சேநகன்; இள்ளமை மார்க்கம்; விராபாரி; வயது-கடு; உயரமாகி அடி கு அங்குலம்; மெலிஸ்த பத்தம்; பொது சிறம்; கூர்மையரன் மூக்கு; பற்கான்-ஒழுங்கானது; காங்கள்-பெரிது, முட்டை வடிவானது; தலைமயிர்-சிரைத்தகு; சிவப்பு வேலஞ்சு தலையில கட்டிடக்கொண்டிருப்பான்; லீக்கவைத்து குருகின தாடை மலருண்டு; இடது கையின் நடுமத்தில் விறங்கி ஓர் தழுமெண்டு; தொண்ணிப்பேசுகிறவன்; பிறப்பிடம-இட்டியாவித்துள்ள தொண்டி; பெரதயிருப்பிடம-மீரிகம் பக்கத்தி ஊன்ன கண்டலை; ஜாரமிடங்கள்-மீரிகம், நாரம்மல, கட்டுப்போட்ட; கன்யானமுடித்தவன்; மனைவி-இட்டியாவில் இருக்கிறான்; கொழுப்பு பழைய சேநகத் தெருவில் அவன் மைத்தனை கே, மொக்க தீக் இருக்கிறான்; நாரம்மலையித்துள்ள ஸ்டேஷன் அவன் குபிசுறும், கக்கை வது இலக்க பொலீஸ் காண்ட பிஸ் சென்விரத்தனமும், டபின்யு. கே.எம். அப்தல் நகுமானும் இவளை நன்றாய் அறிவார்கள். குருஞ்செல் பொலீஸ் நீயாயாதிபதி இயனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கிச் சிலக்கம காட்டுக்கூ. இவளைப் பிடிக்கிறவ மூக்கு கே. எஸ். எம். செயிதுமக்மம் ரூபா உடு இனமளிக்க வாக்குக்கொடு திருக்கிறார்.

முதல் மீதின்; கூன் ம் ஆண்டு சிற்திராமன் கூ ஸ் தேவி, நாரம்மலையில் ரூபா எடு எடுத்தக் கேண்ட மோசங்கசய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சௌகங்; இல்லாமார்க்கம்; வயது-கு-விரபாரி; உராம-இலி அடி; மெனித் தேகம்; கறுப்பு நிறம்; பற்கள்-இழுங்கானது; தலையிர்-சிரைத் திருக்கும்; சிவப்பு ஜெஞ்சி தலைவில் கட்டியிருப்பாள்; சொற்ப மீசையும் தடையும் உண்டு; பிறப்பி-மிருதியாவில் கேட்டபட்டனம்; பொதியிருப்பிடம்-கண்டலை; ஆசாமியிடங்கள்-நாரமல, மீரிம, செட்டுபோட்ட; சடங்குமுத்தவன்; மீனவி-இத்தியைவிலிருக்கிறார்கள்; நீர்விகாழும்புப் பகுதியிலுள்ள மினுவான கொடையில் இவனுடைய கற்றத்தா ரிகுக்கிறார்கள்; கண்டலைவிலுள்ள கே. எல். எம். சேவித அகமதுவும், நாரம்மலையில் டப்பின்பு. கே. எம். முகம்மது அப்துல் ஆமானும் இஜீன் நன்றாய் அறிவுர்கள். ஆருணக்கல் பொலீஸ் நீயானாதிபதி இஜீனப் பிடிக்க விடுதிகுக்கும் விழுங்கின் இக்ககம் காடுகூக. கே. எல். எம். சேவித அகமது இவளைப் பிடிக்கிறவர்களுக்கு நாரா எடு இனமளிப்பதாக வரக்கணித்திருக்கிறார்.

வெ. சென்டு அகிலத் துவாப் பிப்ளகந்தராவானாலும் கூட முறையூதாக வரவிருக்கிறார்கள். கங்கானகேகீசுக் குப்பு; ககங் முன்னுடை சித்திரையா கக ஸ் தேதி, ராம்டோம்பில் கவுப்பிசய்தா வென்று; எம்பிக்கைத் தரோகுஞ்செய்தாபனங்கும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டாண்; சிங்களவன்; தழுவசுரி; புத்த சமயம்; ஜேலெக்கரான்; வயது-சு; உரம்-ஏறக்குறைய கடி அடி; மங்களன் சிங்கி நிறம்; சபபை யான முக்கு; கங்கள்-கறப்பு; தலையெர்சு-சிறிதாய்வெட்டியிருக்கும்; ஒழுங்கான பற்கள்; இரண்டு கால்களிலும் தமும்புகள் உண்டு; வகை பெருவிரளின் காம் வெட்டிப்பட்டிப்போயிருக்கும்; பிறப்பிடம்-மாத்தாற ப்பஞ்சுதியிலுள்ள தல்பபவினை; பொதயிருப்பிடம்-தல்ப்பபவினை; ஜூரூமிடம்கள்-கெழும்பு, குருணங்கள், அப்பஶ்தோட்டை; ஒண்டிக்கரான்; தல்பபவினையிலுள்ள வெள்குகாமி இலங்குடைய நாய்; அங்கேயிருக்கிற தியோஸின் அவனுடைய சகோதரன்; தல்பபவினை, ரண்டுடைய இல்விடங்களிலுள்ள பொளை உத்தியோகள் தர்கள் இவளை வண்ணும் அறிவாக்கள். பல்பிட்டியாவிலுள்ள பொலீஸ் சீயெயாதிபதி இவளைப் பட்டக்குக்கும் விழுக்கின் வெங்கம் கூடாது.

காலமற்போனது, களவுகீயானது அல்லது அகிளக்குபோனது.

കരക്കുമർ പോരു.

தான் ம் ஆண்டு சித்திரைம் உட ச் செதி, விழுந்தரயிலிருந்து : அறிமுகத்தைப்போன்ற முகமூன்று ஒர் வெள்ளை நாய், கண்ணி ச் சிட்டு பக்கத்தில் ஒர் கறம் புனியுண்டு, வரல்-துட்டையாய் வெட்டு விருக்கும், சினப் என்ற கூப்பிட்டாரஸ் வரும். இதைக்கண்டுபிடித்துக்கொடுக்கிறவர்களுக்கு ரூபா 40 இனாம் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், கணம் டி. ச. சத்தியாதன் போதகர், முக்கோய்.

வில் D. E. S. என்றும் குடிபோட்ட ஓர் கறப்பு வயிரி காளை மாடு, வயது-க அருடை, இடது கால்கள் குறிபோட்டிருக்கிறது; ஓர் கறப்பு ஆண் ஏருடை, இடது விலாவில் வி. ர. என்றும், வலது விலாவில் வி. D. E. S. என்றும், கால்கள் D. என்றும் குடிபோட்ட ஓர் கறப்பு வயிரி காளைமாடு; உருளைபோட்ட ஓர் கை வாட்டு ஒருசிசெய்கிற ஓர் மராஷ்சி, ஒருசெங்கிற ஓர் இருமுடு அச்சி. சொந்தக்காரன், போன்ற எட்டுவட்ட சென்றன, கோசிலவுத்த.

கூடும் ஆண்டு சித்திரையீர் கால் தேதி, தலங்கம் வட்டங்கில் தவலகாவுத்த என்ற ஓர் கோட்டத்திற்கு நிதி: கூயதுள்ளதும், வலது விலாவில் வி. பி. என்ற குட்டகையாளம் போட்டதுமானால் ஓர் கறப்பு வயிரி காளை மாடு. சொந்தக்காரன், பனகொட்டுக் கொடுக்கின்பின், தலங்கம் வட்க்கு.

கூடும் ஆண்டு சித்திரையீர் கால் தேதி இருவு, நாரேந்தியாவில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருக்கு: இ—து விலாவில் கீ. கே. மி. என்ற அடையாளம் போட்டதுமானால் ஓர் கறப்பு வயிரி காளைமாடு. சொந்தக்காரன், இளங்தாரிதேவுகே கல, கருத்தொய்க்கால்.

கூடும் ஆண்டு சித்திரையீர் கால் தேதி இருவு, நாரேந்தியா பதுவிலில் சொந்தக்காரனுடைய மாடு இது: ரூபீவிலிருக்கு: கூயதுள்ளதும் கொடுப்பு கார்க்கமயாளதும் வலது விலாவில் வி. பி. என்ற குடிபோட்டதுமானால் ஓர் கறப்பு வயிரி பகமாடு. சொந்தக்காரன், பட்டிழுராச்சியே அங்கோகாமி, நாரங்கெடபதுவு, அகுச்சுருகோநை தெற்று.

கூடும் ஆண்டு சித்திரையீர் கால் தேதி, பொலென்லெக்கால்-யில் சொந்தக்காரனில் கீட்டிலிருக்கு: பட்டுச்சாம்கி, கண்ணார் புடவைகள்கூ, B. K. H. என்றகையாளமிட்ட கறப்பு கோட்டு க, வென்னைப்பட்டுத்துணிகள்கூ, பள்ளியாளர்கள் க, பட்டுக்கமப்பையம்க, அங்குத்துணிகள்கூ, வென்னிஸ் தொண்கடக்கூச் ச, பொத்தாண்கள்கூ, வென்னிக்காரம்க. சொந்தக்காரன், கொட்டுத்து கம்காளக்கே கபாலின்காமி, பொன்னலத்தொகை.

கூடும் ஆண்டு சித்திரையீர் கால் தேதி இருவு, முன்கெயியையில் அப்காட்டுங்கள் இடத்திலுள்ள கடையிலிருக்கு: சர்வ சட்டிகள்கூ, பித்தளை வட்டிக, செல்லாக்கில் என்று: அடையாளம் போட்ட செம்பு க, பித்தளை தமிழர்க, பித்தளைக் கேபைபை க, சௌராத்தல் உப்பு, கூ ஆக்கல்துறை கறவாடு, கூ ஆக்கல் வத்தல், கூ ஆக்கல்புலி, கூ ஆக்கல் வெங்காயம், கூ ஆக்கல் மாசு, கூ கொத்து பாசிபழ, கூ தேங்காய், கூ சாக்கா கூ சதம், கண்க் சாடு க, காதனிகள் க, கடிக்கை க, கோப்பு க, பொட்டு க, தங்கத்துண்டு க, கூ முன்னக்கள்பதித்த க வென்னி கடிகாரச் சுக்கிளி, முக்குத்தி அ, வென்னி கட்டுக்கள் க, முன்கள் சபயர்க்கள் க, கீல சபயர்க்கள் க, நிக்கள் ரெயில்லே ரெபூப்பிலெட்டர். கூ கடிகாரம் க, இலக்கம் தெரிவில்லை. சொந்தக்காரன், காருயனன், அப்காட்டு, மண்ணென்றார்.

கூடும் ஆண்டு சித்திரையீர் கால் தேதி, வென்னி காரிஜ் கைக்கடிகாரம் க, கோடுகள் டயிலில் கறப்பாய் வரைக்கிறுக்கது, குடி அங்குலம் சூறுகளைவு, காவியில்லைத்தது, முன்னுங்கள் இரும்பால் செய்தது, வென்னில் கலந்தே நூற்றோட்டத்து பங்களாவிலிருக்கு இது எனவ்பேரனாது. சொந்தக்காரன், உட், வெங்கே நோட்டம், கலக.

கூடும் ஆண்டு சித்திரையீர் கால் தேதி, முடில்கெல்லையிலுள்ள மகேஞ்சா தோட்டத்திலிருக்கு: அழுத்தக்கச்சுற்றி கருங்கோடுள்ளதும் வாறும் சிறுகளும் வெட்டப்பட்டதுமானால் இருப்பு க, வீரி கீலி, கூ கீலி முடக்கு கூடு, பெட்டோன்று கூப்பிட்டால் சுத்தம் கொடுக்கும், வாப்பா என்ற கூப்பிமீ, சிறு பின்னைகளைப்போல சிறிக்கும் அழும். சொந்தக்காரன், கேரு மொக்கமத, உறுங்க.

கூடும் ஆண்டு சித்திரையீர் கால் தேதி, புதுப்பெருதென்கா தோட்டத்து பங்களாவிலிருக்கு: கங்கு போடுள்ளால் ஓர் தக்க கைக்கடிகாரம், இதைக் கண்டுபிடித்துக்கொடுக்கிறவர்களுக்கு சூபா இடு இனுமனிக்கப்படும். சொந்தக்காரன், ஆர். உல்சன், புதுப்பெருதென்காதோட்டம், பொருதென்கா.

அலைக்குபோனது.

கூடும் ஆண்டு சித்திரையீர் கால் தேதி, (க) ஓர் பின்ன் டெரியர் பெண் காய், கறப்பு, வென்னை, கீலி இங்கிறங்கள் கைத்துள்ளது, குதின் பேர் குரி. (ஒ) ஓர் டெரியர் பெண் காய், கறப்பு, கீலி இங்கிறங்கள் கைத்துள்ளது, இதின்பேர் காக்க; இதைக் கண்டுபிடித்துக்கொடுக்கிறவர்களுக்கு சூபா இடு இனுமனிக்கப்படும். சொந்தக்காரன், ஏ. எச். ஆர்மிர்ராகே, கலடேனியாதோட்டம், கிள் லே.

காநாமற்போனது.

தீது வீவல வியனகே பிற்றர் சிங்கோ; கூடும் ஆண்டு கையீர் கால் தேதி, தன்னுடைய கீட்டிலிருக்கு நெல் வழுங்குப் போன இவன் இதுவரையில் எங்கேபோயிருக்கிறுகின்றால் தெரிவிவில்லை; சிங்களவு; கொங்கம் சாதி; புத்த சமயி; வழது-கை; உராம்கி அடி; குளையன்; பருத்த தேகமுடையன்; பொது சிறம்; கோளாண்மைத் தொழில்; கண்ண்-கறவுப்பு, முட்டை வடிவு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்கடையாற் முடிக்கிறுக்கும்; சொந்தப் பிசுக்கும் தாங்கும் கூடு; தாடை சிரைத்திருக்கும்; கூன் கூடு; பிறப்பிடம்-காக்கி; பொதுமிருப்பிடம்-காக்கி; ஆசுமியிடக்கள்-பாதுக்க, மாசல்; ஒங்குக்காரன்; தாய்-கேவலையிலுள்ள அனுத்தமகே நேருகோகாமி; மாமன்-தெவிலவுகே விவியா; காவளை பொலீஸ் விதானையும் அட்டவத்தரயிலுள்ள பொலீஸ் விதானையும் இவனை கண்ணுய் அறிவார்கள்.

கண்டெடுத்தது.

கூடும் ஆண்டு சித்திரையீர் கால் தேதி, நவூலரவுவாவில் ரெண்ட்கலை என்னுமி-த்திலுள்ள கூட்டுத் தீருக்கோடு வெள்ளை கெனவள் பெண்டைவன்கள் கண்டெடுத்தாரன். சொந்தக்காரன் நவூலரவுவா பொலீஸ் கூடு-ஒன்றுக்கு அறிவித்துக்கொள்ளலாம்.

கூடும் ஆண்டு சித்திரையாசம் உக் கால் தேதி, மிலிக் சி. ஜே. ஒன்டாஸ்ரீன் பங்களாவுக்கு ஓர் வேட்டுக்கால் பசியோடு வந்தது, தந்தசமயம் அவனோடுதானிருக்கிறது: கேரளமியிலுள்ள மிலிக் சி. ஜே. ஒன்டாஸ்ரீயிக்கு அன்றை தொப்பித்தேரட்டத்து டிஸ்டிரிக்ட் பொலீஸ் இன்க்கெப்க்டருக்கு அதிக் விபரங்களை தெரிவித்துக்கொள்ளலாம்.

இன்க்கெப்க்டர் ஜேன்றல் ஆபீசி,
ஏப். 1907 ம் (வி.) வைகாசிட் 1 ச. உ.

ஜே. பி. ஆம்க்லேங்,
எக்டிக் பொலீஸ் இன்க்கெப்க்டர் ஜேன்றலுக்கு